令和５年度

第２回 役員会（理事・監事）

議 事 録

令和５年１２月５日(火)  １３：３０～

（公財）福岡県中小企業振興センター 202 会議室

一般財団法人 福岡県学校安全振興会

令和５年度 一般財団法人福岡県学校安全振興会 役員会 議事録

日 時  令和５年１２月５日（火）１３：３０～

場  所  （公財）福岡県中小企業振興センター ２０２会議室

＜出席者＞ 現在数 理事６名、監事３名のうち理事５名、監事３名出席  （敬称略）

○理事  高田 毅   金子 政彦  白濱 克彦  渡嘉敷 久志  平野 孝幸

     （欠席    森川 史代）

○監事  馬場 美穂  松下 志保  後藤 富士恵

＜役員会＞

１ 開会のことば（事務局）

２ 理事長 挨拶

３ 出席数確認

 一般財団法人福岡県学校安全振興会定款第３５条に基づき役員会の成立を確認。

４ 議長及び議事録署名人の選出

 （1）議 長

   一般財団法人福岡県学校安全振興会定款第３３条第３項に基づき、高田理事長が議長に就任する。

 （2）議事録署名人

   定款第３７条第２項により、議事録署名人として、理事長及び出席監事３名を選出する。

５ 議 事

第１号議案 令和６年度行事予定について

○議 長 ： 事務局より説明を求める。

●事務局： 資料１のとおり、令和６年度行事予定を挙げている。各役員会また、７月及び

１２月の自主研修会の日程もご確認いただきたい。

○議 長 ： 第１号議案について、質問・意見を求めるも、質問・意見なし。

○議 長 ： 第１号議案について決議を求める。

全員承認。

第２号議案 慶弔規程の改定について

○議  長 ： 事務局に説明を求める。

 ●事務局 ：  前回の役員会で慶弔規程について見直しの意見が出されていたが、時代に応じた

内容で整理し、別資料のとおり改定したい。

○議  長 ： 第２号議案について質問・意見等を求める。質問・意見なし。

 ○議 長 ： 第２号議案について決議を求める。

全員承認。

○議  長 ： その他、質問・意見がなく、今回の議案を全て承認したので、審議のご協力に感謝

し今後のご支援をお願いの上退任。

以上をもって全議事を終了する。

６ 報告事項

１ １０月３０日  「学校安全教育表彰」（八幡中央高等学校）報告

２ １０月２５日 内部（監事）監査及び、１１月９日 外部（会計士）監査報告

３ １１月２２日 令和４年度「ＰＴＡ・青少年教育団体共済法第１８条に基づく立入検査」報告

４ 共済金支給状況（月例監査）報告

５ 各助成団体来賓出席の報告について

６ 第２回自主研修会等について

７ その他

 以上の事項を、理事長及び事務局より役員へ報告。

７ 閉会のことば（事務局）「各役員の協力をお願いし、また議事録署名をお願いして閉会。」

以上決議を明確にするため議事録を作成し、議長並びに議事録署名人にて次に記名押印する。

令和５年１２月５日

一般財団法人 福岡県学校安全振興会

議長（理事長）

                             ㊞

議事録署名人（監事）

                             ㊞

議事録署名人（監事）

                             ㊞

議事録署名人（監事）

                             ㊞